


Riemann Holding A/S

CVR-nummer 18372770

Krakasvej 8
3400 Hillerød

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
generalforsamling d. 30. april 2019.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Esben Pahuus Witt', is written over a horizontal line.

Esben Pahuus Witt

Indholdsfortegnelse

Påtegning

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |

Årsregnskab

| | |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet: Riemann Holding A/S
Krankasvej 8
3400 Hillerød

Telefon: 47182000
Hjemmeside: www.riemann.dk
E-mail: info@riemann.dk

CVR-nummer: 18372770

Bestyrelse: Sigvart Vetle Olsen
Lasse Erik Ruud-Hansen
Bjørn Ove Kent Drabløs

Direktion: Mette Koch

Revision: ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i de tilknyttede virksomheder, Riemann A/S og Riemann Trading ApS.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud efter skat på 30.143 t.kr. (2017: -1.690 t.kr.), og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 70.343 t.kr. (2017: 40.200 t.kr.).

Resultatet i selskabet afhænger af datterselskabernes resultater, som i året er forbedret, se Riemann A/S.

Årets resultat anset for tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Resultatopgørelse 1. januar 2018 - 31. december 2018

| <u>Note</u> | 2018 DKK | 2017 DKK |
|--|-------------------|------------------|
| Andre eksterne omkostninger | -20.265 | -29.018 |
| 1 Personaleomkostninger | 0 | 0 |
| Resultat af primær drift | -20.265 | -29.018 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 30.136.033 | 1.697.180 |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 35.101 | 50.322 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | -5.928 | -23.432 |
| Finansielle omkostninger | 0 | -6.960 |
| Resultat før skat | 30.144.941 | 1.688.092 |
| Skat af årets resultat | -1.958 | 2.000 |
| Årets resultat | 30.142.983 | 1.690.092 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 26.836.033 | 1.697.180 |
| Overført overskud | 3.306.950 | -7.088 |
| Disponeret i alt | 30.142.983 | 1.690.092 |

Balance pr. 31. december 2018**Aktiver**

| <u>Note</u> | <u>2018</u> <u>DKK</u> | <u>2017</u> <u>DKK</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | <u>65.265.171</u> | <u>38.429.138</u> |
| 2 Finansielle anlægsaktiver | <u>65.265.171</u> | <u>38.429.138</u> |
| Anlægsaktiver | <u>65.265.171</u> | <u>38.429.138</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.094.891 | 3.193.524 |
| Tilgodehavender | <u>5.094.891</u> | <u>3.193.524</u> |
| Omsætningsaktiver | <u>5.094.891</u> | <u>3.193.524</u> |
| Aktiver i alt | <u>70.360.062</u> | <u>41.622.662</u> |

Balance pr. 31. december 2018

Passiver

| <u>Note</u> | <u>2018</u> DKK | <u>2017</u> DKK |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Aktiekapital | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 61.840.169 | 35.004.136 |
| Overført overskud | <u>3.502.932</u> | <u>195.982</u> |
| 3 Egenkapital | <u>70.343.101</u> | <u>40.200.118</u> |
| | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 15.000 | 21.220 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.394.876 |
| Selskabsskat | <u>1.961</u> | <u>6.448</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | <u>16.961</u> | <u>1.422.544</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>16.961</u> | <u>1.422.544</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>70.360.062</u> | <u>41.622.662</u> |
| | | |
| 4 Nærtstående parter | | |
| 5 Eventualforpligtelser | | |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgørelse

| t.kr. | Aktiekapital | Reserve for nettoopskriv-ning efter indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|----------------------------------|--------------|--|-------------------|------------|
| Egenkapital, primo | 5.000.000 | 35.004.136 | 195.982 | 40.200.118 |
| Overført jf. resultatdisponering | 0 | 26.836.033 | 3.306.950 | 30.142.983 |
| | | | | 0 |
| Egenkapital, ultimo | 5.000.000 | 61.840.169 | 3.502.932 | 70.343.101 |

Noter

Note

1 Personaleomkostninger

Udover selskabets direktion har der ikke været ansatte. Der er ikke udbetalt løn, vederlag eller tantieme.

2 Finansielle anlægsaktiver

| | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. januar | 3.425.000 | 3.425.000 |
| Kostpris 31. december | 3.425.000 | 3.425.000 |
| Værdiregulering 1. januar | 35.004.138 | 44.006.958 |
| Udbytte udbetalt i regnskabsåret | -3.300.000 | -10.700.000 |
| Årets resultat i tilknyttede virksomheder | 30.136.033 | 1.697.180 |
| Egenkapitalregulering | 0 | 0 |
| Værdiregulering 31. december | 61.840.171 | 35.004.138 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 65.265.171 | 38.429.138 |

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> |
|-------------------------|-------------------|------------------|
| Navn og hjemsted | | |
| Riemann A/S | Hillerød, Danmark | 100% |
| Riemann Trading ApS | Hillerød, Danmark | 100% |

3 Egenkapital

| | nom. kapital |
|--|--------------|
| Aktiekapitalen består af kr. 5.000.000 og specificerer sig således: | |
| A-aktier 500 stk. á kr. 1.000 eller multipla heraf | 500.000 |
| B-aktier 4.500 stk. á kr. 1.000 eller multipla heraf | 4.500.000 |
| Ingen aktier har særlige rettigheder | |

Selskabets aktiekapital har været uændret de seneste 5 år.

Noter

Note

4 Nærtstående parter

Riemann Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

| <u>Nærtstående part</u> | <u>Bopæl/Hjemsted</u> | <u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u> |
|-------------------------|--|---|
| Orkla Care A/S | Industrigrenen 10 2635 Ishøj, Danmark | Kapitalbesiddelse |

Oplysninger om koncernregnskaber

| <u>Modervirksomhed (ultimativ)</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u> |
|------------------------------------|--|---|
| Orkla ASA | Nedre Skøyen vei 26 P.O.Box 423, Skøyen 0213 Oslo, Norge | https://aarsrapport2018.orkla.no/ |

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Orkla (DK) A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling d. 1. juli 2017 eller senere.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.